
 

Bílenecký občasník č. 9/2018 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním v naší obci a jejích 
částech.                                                                     starostka 
 

1. NOVÉ VEDENÍ OBCE ZVOLENO  

Dne 31. 10. 2018 proběhlo ustanovující jednání zastupitelstva obce, na 

němž došlo ke zvolení vedení obce ve funkčním období 2018-2022. 

Starostkou obce byla zvolena opětovně Mgr. Petra Kubániková, 

místostarostkou obce pak nově paní Hana Žovínová ze Škrle.  

Následně byli zvoleni předsedové a členové jednotlivých výborů. 

Předsedou finančního výboru je Ing. Tomáš Reisig, členové Bc. Michaela 

Rottová a Jiří Čapek. Předsedou kontrolního výboru byl zvolen Pavel 

Ferenčík a členy Martina Tröglová s Romanem Kramarským ml. Kromě 

stálého finančního a kontrolního výboru byl nově založen i výbor 

kulturně-společenský, jehož předsedou je starostka a členy Bc. Michaela 

Rottová a Roman Kramarski ml. Pevně věřím, že v tomto složení pro vás 

přichystáme zajímavé akce. 

 

2. DIVADLO: 

24. 11. 2018 Divadlo Radka Brzobohatého – představení Řádí jako tajfun:     

odjezd do divadla v sobotu 24. 11. 2018 z Bílenců na návsi ve 12:05hod., 

ze Škrle naproti autobusové zastávce ve 12.:10hod. Lístky budou rozdány 

jako vždy u autobusu. 

3. KOMINÍK: 

Informace pro všechny zájemce, kteří se v daném termínu přihlásili k zájmu o 

kominické služby – pan kominík je objednán od října, byly mu předány 

kontaktní adresy s telefonními čísly, chodit by měl v listopadu, žádá o 

trpělivost. 

 

4. MÍSTNÍ KNIHOVNA: 

Na obecním úřadě je místní knihovna, která obsahuje mnoho zajímavých 

knih. Kromě naší stálé nabídky také spolupracujeme se Střediskem 

kulturních a knihovnických služeb v Chomutově (SKKS). Toto středisko 

nám 4 x ročně do knihovny dováží výměnné soubory knih nejen pro 

dospělé, ale i pro děti. Jedná se o pestrou škálu různých titulů, o kterých 

se můžete přesvědčit nejen návštěvou v knihovně, ale i na webových 

stránkách obce, kde pravidelně zveřejňuji nabízené tituly z výměnného 

souboru. Dle dohody nám mohou z SKKS zapůjčit i různé společenské hry. 

Pokud navíc máte zájem o konkrétní titul, který se u nás v knihovně 

nenachází, může vám ho v rámci výměnného souboru SKKS přivézt do 

naší knihovny při příštím závozu.  

Návštěva knihovny je bezplatná, stačí ji pouze navštívit během večerních 

úředních hodin v pondělí nebo v jiný termín po vzájemné domluvě 

s knihovnicí = starostkou, vyplnit přihlášku návštěvníka knihovny (u dětí je 

nutný souhlas zákonného zástupce) a poté se již můžete ponořit do 

knižního světa 

 

5. SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU: 

Tuto sobotu 24. 11. 2018 proběhne svoz nebezpečného odpadu (barvy, 

laky, ředidla, baterie, oleje, louhy, tonery, zářivky,..) v obvyklých časech: 

Škrle: 8:00-8:45hod.u zastávky; Bílence 9:00-9:45hod. u kostela. 

 

6. VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ: 

Upozorňuji opakovaně všechny majitele psů, aby si zabezpečili své psí 

společníky. Volné pobíhání psů je zakázáno!!! Pokud jdete se svým psím 

mazlíčkem na procházku, uklízejte po něm prosím – je opravdu 

nepříjemné a mnohdy i ostudné, kde všude se s psími exkrementy 

setkáváme. 

 



7. ADVENTNÍ ARANŽOVÁNÍ: 

Z důvodu zjištěného nízkého zájmu o adventní aranžování se tato akce 

neuskuteční. 

 

8. ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY OBCHODU V NEZABYLICÍCH: 

Od úterý 20. 11. 2018 dochází k úpravě otevíracích hodin obchodu 

v Nezabylicích:  pondělí až pátek 8:00-11:30 hod; 14:30-17:00 hod; 

   sobota 8:00-12:00 hod. 

 

9. PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE 2018: 

ZAHÁJENÍ ADVENTU VE ŠKRLI: tradiční akce konaná dne 02. 12. 2018 od 

16:00 hod. ve Škrli. 

 

 

 

 

 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA spojená s rozsvícením vánočního stromku: v pátek 

7. 12. 2018 od 17:00 hod. na sále v Bílencích proběhne Mikulášská 

nadílka, poté se přemístíme ven, kde rozsvítíme vánoční stromeček 

v centru obce na novém volnočasovém a naučném hřišti.  

Jako každý rok budou připraveny pro děti s trvalým pobytem v obci 

balíčky, v případě zájmu o balíček pro ostatní děti lze objednat na OÚ 

nebo na tel. 776 781 681. 

 

 

 

 


